СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июня  2016 года   № 45
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов № 17 от 22.12.2015 года

«О бюджете Круглянского сельского поселения

Каширского муниципального района

Воронежской области

на 2016 год»

       В соответствии со ст. 11 Бюджетного кодекса Российской Федерации , п.2 ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

Внести  в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района  № 17 от 22 декабря 2015 года «О бюджете Круглянского сельского поселения на 2016 год»

1.Статья 1

пункт 1 подпункт 1  изложить в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета Круглянского сельского поселения на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме «3022,9» тыс. рублей заменить на сумму «7 550,5» в том числе безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 854,0 тыс. рублей;

пункт 1 подпункт 2  изложить в следующей редакции:

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме «3022,9» заменить суммой «7 550,5» тыс. рублей.

2. Статью 5.  изложить в следующей редакции:

пункт 1 подпункт 1

 1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Круглянского сельского поселения  на 2016 год. согласно приложению 5.1 к настоящему решению.

пункт 2  подпункт 1

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Круглянского сельского поселения на 2016г. согласно приложению 7.1 к настоящему решению.

Глава Круглянского сельского поселения                                         Г.Н.Лихачев
	Приложение 5.1
к  решению Совета

народных депутатов

«О бюджете Круглянского сельского поселения

на 2016год»

от 22 декабрь 2015 года №17

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 г.

	Наименование
	ГРБС

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2016
 Сумма(тыс.рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	7550,5

	АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	914

	1736,0

	Общегосударственные вопросы
	914
	01

	1736,0

	Функционирование главы местной администрации ( исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления муниципального образования)
	914
	01
	02

	567,0

	Муниципальная  программа  "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	914
	01
	02
	010000000

	567,0

	Подпрограмма"Обеспечение деятельности муниципальной программы"
	914
	01
	02
	011000000

	567,0

	Основное мероприятие "Эффективное расходование средств местного бюджета на обеспечение деятельности главы местной администрации "
	914
	01
	02
	0110100000

	567,0

	Расходы на обеспечение деятельности главы местной администрации

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	02
	0110192020
	100
	567,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	914
	01
	04

	1169,0

	Муниципальная  программа  "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	914
	01
	04
	0100000000

	1169,0

	Подпрограмма"Обеспечение деятельности муниципальной программы"
	914
	01
	04
	0110000000

	1169,0

	Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления  Круглянского  сельского поселения" .
	914
	01
	04
	0110200000

	1169,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	01
	04
	0110292010

	1169,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	04
	0110292010
	200
	670,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения.

(Иные бюджетные ассигнования)
	914
	01
	04
	0110292010
	800
	499,0

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	01
	13

	75,0

	Муниципальная  программа  "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	914
	01
	13
	0100000000

	75,0

	Подпрограмма"Обеспечение деятельности муниципальной программы"
	914
	01
	13
	0110000000

	75,0

	Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления  Круглянского  сельского поселения" .
	914
	01
	13
	0110200000

	75,0

	Выполнение других расходных обязательств .                                                                (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	01
	13
	0110290200

	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	914
	02

	68,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	02
	03

	68,9

	Муниципальная  программа  "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	914
	02
	03
	0100000000

	68,9

	Подпрограмма"Обеспечение деятельности муниципальной программы"
	914
	02
	03
	0110000000

	68,9

	Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления  Круглянского  сельского поселения".
	914
	02
	03
	0110200000

	68,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	02
	03
	0110290200
	100
	62,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и (муниципальных) нужд)
	914
	02
	03
	0110251180
	200
	6,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	914
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	914
	03
	09
	0100000000

	5,0

	Муниципальная  программа  "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	914
	03

	0100000000

	5,0

	Подпрограмма"Обеспечение деятельности муниципальной программы"
	914
	03

	0110000000

	5,0

	Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления  Круглянского  сельского поселения" .
	914
	03

	0110200000

	5,0

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров .
	914
	03

	0110291430

	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	914
	04
	00

	241,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	04
	09

	241,0

	Муниципальная программа" Развитие автомобильных дорог Круглянского сельского поселения"
	914
	04
	09
	0300000000

	241,0

	Подпрограмма " Развитие дорожного хозяйства"
	914
	04
	09
	0310000000

	241,0

	Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования  Круглянского сельского поселения"
	914
	04
	09
	0310100000

	241,0

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования .

	0310191290
	200
	241,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	914
	05

	503,8

	Муниципальная программа " Обеспечение комфортным и доступным жильем и коммунальными услугами"
	914
	05
	03

	503,8

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем   и коммунальными услугами  население Круглянского сельского поселения»
	914
	05
	03

	503,8

	Основное мероприятие"Благоустройство дворовых территорий"
	914
	05
	03
	0410100000

	253,8

	Мероприятие по благоустройству дворовых территорий . (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	0410190610
	200
	253,8

	Основное мероприятие "Уличное освещение"
	914
	05
	03
	0410200000
	200
	250,0

	Мероприятие по уличному освещению" .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	914
	05
	03
	0410290670
	200
	250,0

	Культура и кинематография
	914
	08

	4737,2

	Культура
	914
	08
	01

	4737,2

	Муниципальная программа "Развитие культуры сельских поселений"
	914
	08
	01
	0200000000

	237,2

	Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживание населения"
	914
	08
	041
	0220000000

	237,2

	Основное мероприятие"Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений библиотечного обслуживания Круглянского сельского поселения".
	914
	08
	01
	0220200000

	235,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений .

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	914
	08
	01
	0220290590
	100
	2,0

	Муниципальная программа "Развитие культуры сельских поселений"
	914
	08
	01
	0200000000

	4500,00

	Подпрограмма"Развитие культуры"
	914
	08
	01
	0200000000

	4500,00

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры Круглянского  сельского поселения"
	914
	08
	01
	0200000000

	4500,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений.

(Создание объектов социальных и производственных комплексов в том числе общегражданского жилья, инфаструктуры,(апитальное вложение)
	914
	08
	01
	0220120540
	400
	4500,00

	Социальная политика
	914
	10

	156,0

	Муниципальная программа «Социальное развитие Круглянского сельского поселения»
	914
	10
	01
	0500000000

	156,0

	Подпрограмма «Социальное развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	914
	10
	01
	0510000000

	156,0

	Основное мероприятие «Доплата к пенсиям муниципальных служащих Круглянского сельского поселения»
	914
	10
	01
	0510100000

	156,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих Круглянского сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	914
	10
	01
	0510190470
	300
	156,0

Приложение 7.1
к  решению Совета

народных депутатов

«О бюджете Круглянского сельского поселения

на 2016г.»

от 22 декабря 2015 года №17

	Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программам  Круглянского сельского поселения), группам видов расходов, разделов, подразделов, классификации расходов на 2016г.

	N п/п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма            (тыс.рублей)   2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	7 550,5

	1
	Муниципальная программа "Муниципальное управление Круглянского сельского поселения"
	01 000 0000

	1884,9

	1.1
	Подпрограмма « Обеспечение деятельности муниципальной программы»
	01 100 0000

	1884,9

	Основное мероприятие" Эффективное расходование средств местного бюджета на обеспечение деятельности главы местной администрации "
	01 101 0000

	Расходы на обеспечение деятельности главы местной администрации .                                                                                                                                                            (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0110192020
	100
	01
	02
	567,0

	Основное мероприятие "Обеспечение функций органов местного самоуправления   Круглянского сельского поселения" .
	01 100 0000

	567,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского   сельского поселения .

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0110292010
	100
	01
	04
	670,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского  сельского поселения .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0110292010
	200
	01
	04
	574,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления Круглянского  сельского поселения . (Иные бюджетные ассигнования)

	0110292010
	800
	01
	04
	574,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	68,9

	(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0110251180
	100
	02
	03
	62,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты .(Закупка товаров, работ и услуг для государственных и (муниципальных) нужд)
	0110251180
	200
	02
	03
	6,5

	Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров .
	0110291430
	200
	03
	09
	5,0

	2
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

« РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ»
	02 000 00000

	4737,2

	2.1
	Подпрограмма « Развитие библиотечного обслуживание населения»
	02 200 00000

	237,2

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений библиотечного обслуживания Круглянского  сельского поселения".
	02 202 00000

	237,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений .

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0220290590
	100
	08
	01
	235,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений .

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0220290590
	200
	08
	01
	2,0

	2.2
	Муниципальная программа "Развитие культуры сельских поселений"
	0200000000
	400
	08
	01
	4500,00

	Подпрограмма"Развитие культуры"
	0200000000
	400
	08
	01
	4500,00

	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры Круглянского  сельского поселения"
	0200000000
	400
	08
	01
	4500,00

	Расходы на обеспечение деятель-ности (оказание услуг) муници-пальных учреждений.

(Создание объектов социальных и производственных комплексов в том числе общегражданского жи-лья, инфаструктуры,(апитальное вложение
	0220120540
	400
	08
	01
	4500,00

	3
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	0500000000

	156,0

	3.1
	Муниципальная программа «Социальное развитие Круглянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)»
	0500000000

	156,0

	Подпрограмма «Социальное развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	0501000000

	156,0

	Основное мероприятие «Доплата к пенсиям муниципальных служащих Круглянского сельского поселения  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальное развитие Круглянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)»
	914
	300
	10
	01
	156,0

	4.
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ЖИТЕЛЕЙ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	04 000 00000

	503,8

	4.1
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем   и коммунальными услугами  население  Круглянского сельского поселения»
	04 100 00000

	503,8

	Основное мероприятие " Благоустройство дворовых территорий"
	04 101 00000

	253,8

	Мероприятие по благоустройству дворовых территорий .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0410190610
	200
	05
	03
	253,8

	Основное мероприятие "Уличное освещение "

	04 102 00000

	250,0

	Мероприятие по уличному освещению

.(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04102 90670
	200
	05
	03
	250,0

	5
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

« РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	03 000 00000

	241,0

	5.1
	Подпрограмма « Развитие дорожного хозяйства»
	03 100 00000

	241,0

	Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования    Круглянского  сельского поселения".
	03 101 00000

	241,0

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования .

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных муниципальных нужд)
	0310191290
	200
	04
	09
	241,0

PAGE
9